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EINZELRESULTATE 300m 

 Modus: Das Total der zehn Schüsse ergibt die Punktzahl. Bei gleicher Punktzahl entschei-
den die Tiefschüsse, danach der Jahrgang. 

 

Rang Name Vorname Jhg Sektion Punkte 

1 Achermann Ueli 1945 Schützengesellschaft der Stadt Luzern 100 

2 Aregger Peter 1953 Schützengesellschaft Flüelen 98 

3 Mathis Peter 1958 Schützengesellschaft Stans 98 

4 Keiser Franz 1967 Schützengesellschaft Stans 98 

5 Keiser Paul 1965 Schützengesellschaft Stans 97 

6 Brüesch Andreas 1945 Schützengesellschaft der Stadt Chur 96 

6 Durrer Josef 1945 Schützengesellschaft Stans 96 

8 Conrad Alfred 1968 Schützengesellschaft der Stadt Chur 96 

9 Buser Rolf 1963 Stadtschützen Olten 95 

10 Gabriel Josef 1952 Schützengesellschaft der Stadt Luzern 95 

11 Eberhard Theres 1960 Schützengesellschaft der Stadt Zug 95 

12 Beutler Paul 1938 Schützengesellschaft Uetendorf 95 

13 Lehmann Hans 1941 Schützengesellschaft Liestal 95 

14 Neuenschwander Monika 1951 Feldschützengesellschaft Affoltern i.E. 95 

15 Beutler Peter 1959 Schützengesellschaft Uetendorf 95 

16 Fassbind Xaver 1961 Schützengesellschaft der Stadt Zug 95 

17 Wächter Roland 1945 Standschützengesellschaft Neumünster-Zürich 94 

18 Stalder Hans 1946 Schützengesellschaft Stans 94 

19 Brodbeck Freddy 1948 Schützengesellschaft Liestal 94 

20 Eng Heinz 1960 Stadtschützen Olten 93 

21 Dähler H.-Ueli 1955 Schützenclub Dornach 93 

22 Strub Hanspeter 1935 Stadtschützen Olten 93 

23 Megert Walter 1952 Feldschützengesellschaft Affoltern i.E. 93 

24 Ruoss Hans 1930 Standschützengesellschaft Neumünster-Zürich 93 

25 Vogt Erwin 1931 Schützengesellschaft Liestal 93 

26 Haffner Andreas 1938 Stadtschützen Olten 93 

27 Otzenberger René 1942 Schützengesellschaft der Stadt Zug 93 

28 Stutz Marcel 1949 Feldschützenverein Luzern 93 

29 Obrecht Hans 1942 Schützengesellschaft Liestal 92 

30 Gradolf Paul 1946 Schützengesellschaft der Stadt Chur 92 

31 Meister Werner 1935 Feldschützenverein Basel 92 

32 Treier Alfons 1942 Schützengesellschaft Aarau 92 

33 Thöni Heinz 1943 Schützengesellschaft Uetendorf 92 

34 Beer Kurt 1944 Schützengesellschaft der Stadt Luzern 92 

35 Aschwanden Elisabeth 1977 Schützengesellschaft Büren-Oberdorf 92 

36 Panier Florian 1934 Schützengesellschaft der Stadt Chur 92 

37 Anrig Hans-Andreas 1957 Standschützengesellschaft Neumünster-Zürich 92 

38 Kezmann Paul  1945 Standschützengesellschaft Neumünster-Zürich 92 

39 Amrhein Doris 1947 Schützengesellschaft Büren-Oberdorf 92 

40 Böckli Markus 1967 Schützengesellschaft Stans 92 

41 Gusset Hans   1970 Schützengesellschaft Uetendorf 92 

42 Sutter Ruedi 1944 Schützengesellschaft Aarau 91 

43 Bertschi Otto 1947 Schützengesellschaft Aarau 91 

44 Schwarz Alfred 1951 Schützengesellschaft Uetendorf 91 

45 Blumenthal Fridolin 1938 Schützengesellschaft der Stadt Chur 91 

46 Achermann Josef 1947 Schützengesellschaft der Stadt Luzern 91 

47 Dober Theo 1927 Schützengesellschaft Aarau 90 

48 Bilang Jakob 1943 Schützengesellschaft Uetendorf 90 

49 Grundbacher Hansruedi 1945 Schützengesellschaft Uetendorf 90 

50 Bürli Josef 1940 Stadtschützen Laufenburg 90 

50 Vögtli Bruno 1940 Schützenclub Dornach 90 

52 Brehm Peter 1946 Standschützengesellschaft Neumünster-Zürich 90 

53 Gunten André 1940 Schützengesellschaft Liestal 90 
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54 Lerch Hans 1944 Feldschützengesellschaft Affoltern i.E. 90 

55 Roth Max 1931 Schützengesellschaft Liestal 90 

56 Honegger Franz 1935 Schützengesellschaft der Stadt Chur 90 

57 Zai Hans-Rudolf 1944 Schützengesellschaft der Stadt Luzern 90 

58 Schafroth Urs 1960 Schützengesellschaft Liestal 90 

59 Neuenschwander Fritz 1949 Feldschützengesellschaft Affoltern i.E. 90 

60 Flubacher  Alfred 1935 Schützengesellschaft Aarau 89 

61 Bilang Kurt 1956 Schützengesellschaft Uetendorf 89 

62 Steger Alois 1942 Schützengesellschaft der Stadt Chur 89 

63 Bilang Franz 1942 Schützengesellschaft Uetendorf 89 

64 Herrmann René 1957 Stadtschützen Laufenburg 89 

65 Vögtli Ruedi 1948 Schützenclub Dornach 89 

66 Hohler Werner 1949 Stadtschützen Laufenburg 89 

67 Baumann Raimund 1934 Schützengesellschaft Flüelen 89 

68 Zwygart Jakob 1947 Feldschützengesellschaft Affoltern i.E. 89 

69 Holinger Peter 1952 Schützengesellschaft Liestal 88 

70 Gast Esther 1945 Stadtschützen Laufenburg 88 

71 Schärli Roland 1952 Schützengesellschaft Liestal 88 

72 Riser Alexander 1945 Schützengesellschaft der Stadt Zug 88 

73 Deubelbeiss Werner 1943 Standschützengesellschaft Neumünster-Zürich 88 

74 Büsser Martin 1955 Schützengesellschaft Liestal 87 

75 Zurkirchen Peter 1956 Schützengesellschaft der Stadt Luzern 87 

76 Locher Thomas 1986 Schützengesellschaft Büren-Oberdorf 87 

77 Müller Christian 1932 Schützengesellschaft der Stadt Zug 87 

78 Steiner Ueli 1944 Schützengesellschaft Liestal 87 

79 Zgraggen Ferdi 1936 Schützengesellschaft Flüelen 87 

80 Bättig René 1947 Stadtschützen Olten 87 

81 Beyeler René 1974 Schützengilde Pontoniere Basel 87 

82 Eckerlin Rolf 1946 Schützenclub Dornach 87 

83 Megert Carmen 1988 Feldschützengesellschaft Affoltern i.E. 86 

84 Hess Karl 1938 Schützengesellschaft der Stadt Zug 86 

85 Zgraggen Josef 1943 Schützengesellschaft Flüelen 86 

86 Güttinger Kurt 1945 Stadtschützen Laufenburg 86 

87 Lussi Adolf 1955 Schützengesellschaft Büren-Oberdorf 86 

88 Sommer Rolf 1965 Feldschützenverein Basel 86 

89 Schmidt Martin 1964 Feldschützenverein Basel 85 

90 Kuhn Valentin 1947 Schützenclub Dornach 85 

91 Schaad Peter 1950 Schützengesellschaft Büren-Oberdorf 85 

92 Harisberger Walter 1952 Schützengesellschaft Liestal 85 

93 Künzli Heinz 1942 Schützengesellschaft Aarau 84 

94 Teufl Ferdinand 1980 Feldschützenverein Basel 84 

95 Brüesch Kathi 1952 Schützengesellschaft der Stadt Chur 84 

96 Hänni Bernhard 1947 Schützengesellschaft Uetendorf 83 

97 Veit Ella 1939 Schützengesellschaft Liestal 83 

98 Nold Hans-Peter 1938 Schützengesellschaft der Stadt Chur 82 

99 Gerber Fredy 1948 Schützengesellschaft Liestal 82 

100 Ambauen Paul 1957 Schützengesellschaft Büren-Oberdorf 81 

101 Bühler Hans 1926 Feldschützenverein Luzern 81 

102 Tanner Hugo 1957 Stadtschützen Olten 81 

103 Gfeller Hans 1947 Feldschützenverein Basel 81 

104 Manz Patrick 1980 Schützengilde Pontoniere Basel 81 

105 Veit Erich 1936 Schützengesellschaft Liestal 80 

106 Widmer Pascal 1982 Schützengilde Pontoniere Basel 80 

107 Wyss Adolf 1938 Schützengesellschaft der Stadt Luzern 79 

108 Wenger Hansjörg 1966 Schützengesellschaft Uetendorf 79 

109 Böhmler Matthias 1991 Feldschützenverein Basel 79 

110 Huber Markus 1968 Schützengilde Pontoniere Basel 78 

111 Lüscher Martin 1986 Feldschützenverein Basel 78 

112 Milliet René 1939 Feldschützenverein Basel 78 



141. Winterausmarsch FSV Basel   
6. Februar 2010, Sichtern BL 
 

   

http://www.fsv-basel.ch  Seite 4/13 

 

113 Von Allmen Pascal 1988 Feldschützenverein Basel 76 

114 Immeli Anton 1946 Schützenclub Dornach 76 

115 Huber Reto 1961 Feldschützenverein Luzern 76 

116 Kiefer Marcel 1985 Feldschützenverein Basel 76 

117 Künzli Kurt 1936 Stadtschützen Laufenburg 76 

118 Bösch Daniel 1969 Feldschützenverein Basel 75 

119 Bachmann Herbert 1947 Feldschützenverein Luzern 75 

120 Suter Hans-Ruedi 1938 Schützengesellschaft der Stadt Chur 75 

121 Frey Hugo 1935 Stadtschützen Olten 75 

122 Tran Jimmy 1986 Feldschützenverein Basel 75 

123 Frei Oliver 1968 Schützengilde Pontoniere Basel 74 

124 Walker Toni 1942 Schützengesellschaft Flüelen 73 

125 Manz Markus 1946 Schützengilde Pontoniere Basel 72 

126 Baer Bruno 1984 Feldschützenverein Basel 69 

127 Böhmler Esther 1988 Feldschützenverein Basel 68 

128 Frey Hanspeter 1942 Schützengesellschaft Liestal 60 

129 Huber Gusti 1926 Feldschützenverein Luzern 46 

130 Gysin Regula 1942 Schützengesellschaft Liestal 1 
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GRUPPENRESULTATE 300m 

 Modus: Das Total der letzten sechs Schüsse der fünf besten Gruppenschützen ergibt das 
Gruppenresultat. Bei gleichem Gruppenresultat entscheiden die besseren Einzelresultate. 

 

1 Stanserhorn (Schützengesellschaft Stans) Keiser Paul 1965 59 290 

  Keiser Franz 1967 59  

  Mathis Peter 1958 58  

  Stalder Hans 1946 57  

  Durrer Josef 1945 57  

  Böckli Markus 1967 56  

      

2 St. Sebastian (Stadtschützen Olten) Buser Rolf 1963 60 283 

  Eng Heinz 1960 58  

  Haffner Andreas 1938 56  

  Strub Hanspeter 1935 55  

  Bättig René 1947 54  

  Tanner Hugo 1957 50  

      

3 Zihlmatt (Schützengesellschaft der Stadt Luzern) Achermann Ueli 1945 60 283 

  Beer Kurt 1944 57  

  Gabriel Josef 1952 57  

  Achermann Josef 1947 55  

  Zai Hans-Rudolf 1944 54  

  Wyss Adolf 1938 45  

      

4 Sichtern (Schützengesellschaft Liestal) Brodbeck Freddy 1948 59 280 

  Vogt Erwin 1931 58  

  Lehmann Hans 1941 58  

  Schafroth Urs 1960 55  

  Steiner Ueli 1944 50  

      

5 Zytthurm (Schützengesellschaft der Stadt Zug) Otzenberger René 1942 58 279 

  Eberhard Theres 1960 58  

  Fassbind Xaver 1961 57  

  Hess Karl 1938 54  

  Riser Alexander 1945 52  

  Müller Christian 1932 51  

      

6 Pizokel (Schützengesellschaft der Stadt Chur) Conrad Alfred 1968 58 279 

  Panier Florian 1934 56  

  Brüesch Andreas 1945 56  

  Blumenthal Fridolin 1938 55  

  Nold Hans-Peter 1938 54  

      

7 PASO (Standschützengesellschaft Neumünster-Zürich) Wächter Roland 1945 57 279 

  Anrig Hans-Andreas 1957 57  

  Ruoss Hans 1930 56  

  Kezmann Paul  1945 56  

  Brehm Peter 1946 53  

  Deubelbeiss Werner 1943 52  

      

8 Pfännlimanne (Schützengesellschaft Aarau) Dober Theo 1927 57 275 

  Sutter Ruedi 1944 56  

  Treier Alfons 1942 55  

  Künzli Heinz 1942 54  

  Flubacher  Alfred 1935 53  
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  Bertschi Otto 1947 53  

9 Eiger (Schützengesellschaft Uetendorf) Bilang Kurt 1956 56 275 

  Beutler Paul 1938 56  

  Schwarz Alfred 1951 56  

  Gusset Hans   1970 55  

  Grundbacher Hansruedi 1945 52  

  Bilang Franz 1942 51  

      

10 Schwarz Hans (Schützenclub Dornach) Vögtli Bruno 1940 58 271 

  Dähler H.-Ueli 1955 56  

  Kuhn Valentin 1947 53  

  Vögtli Ruedi 1948 52  

  Eckerlin Rolf 1946 52  

  Immeli Anton 1946 47  

      

11 Holzer (Schützengesellschaft Liestal) Obrecht Hans 1942 56 271 

  Gunten André 1940 56  

  Schärli Roland 1952 55  

  Roth Max 1931 54  

  Veit Ella 1939 50  

  Veit Erich 1936 44  

      

12 Kirchbühl (Feldschützengesellschaft Affoltern i.E.) Neuenschwander Monika 1951 58 270 

  Megert Walter 1952 54  

  Lerch Hans 1944 53  

  Zwygart Jakob 1947 53  

  Neuenschwander Fritz 1949 52  

  Megert Carmen 1988 50  

      

13 Mönch (Schützengesellschaft Uetendorf) Bilang Jakob 1943 57 269 

  Beutler Peter 1959 56  

  Wenger Hansjörg 1966 54  

  Thöni Heinz 1943 53  

  Hänni Bernhard 1947 49  

      

14 Hostetten (Schützengesellschaft Büren-Oberdorf) Aschwanden Elisabeth 1977 56 269 

  Amrhein Doris 1947 55  

  Ambauen Paul 1957 53  

  Schaad Peter 1950 53  

  Locher Thomas 1986 52  

  Lussi Adolf 1955 50  

      

15 Schlossberg (Stadtschützen Laufenburg) Bürli Josef 1940 55 265 

  Hohler Werner 1949 54  

  Herrmann René 1957 53  

  Gast Esther 1945 53  

  Güttinger Kurt 1945 50  

  Künzli Kurt 1936 44  

      

16 Rossboden (Schützengesellschaft der Stadt Chur) Gradolf Paul 1946 55 263 

  Steger Alois 1942 54  

  Honegger Franz 1935 54  

  Suter Hans-Ruedi 1938 50  

  Brüesch Kathi 1952 50  
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17 Rudenz (Schützengesellschaft Flüelen) Aregger Peter 1953 59 253 

  Baumann Raimund 1934 54  

  Zgraggen Ferdi 1936 52  

  Zgraggen Josef 1943 51  

  Walker Toni 1942 37  

      

18 Basilisk 1 (Feldschützenverein Basel) Meister Werner 1935 53 244 

  Sommer Rolf 1965 51  

  Schmidt Martin 1964 50  

  Gfeller Hans 1947 48  

  Milliet René 1939 42  

      

19 Pönteler (Schützengilde Pontoniere Basel) Beyeler René 1974 55 242 

  Widmer Pascal 1982 48  

  Huber Markus 1968 47  

  Manz Patrick 1980 47  

  Manz Markus 1946 45  

  Frei Oliver 1968 45  

      

20 Gäste (Schützengesellschaft Liestal) Holinger Peter 1952 54 241 

  Büsser Martin 1955 52  

  Harisberger Walter 1952 51  

  Gerber Fredy 1948 48  

  Frey Hanspeter 1942 36  

  Gysin Regula 1942 0  

      

21 Wettstein (Feldschützenverein Basel) Teufl Ferdinand 1980 51 236 

  Von Allmen Pascal 1988 49  

  Frey Hugo 1935 47  

  Böhmler Matthias 1991 46  

  Baer Bruno 1984 43  

      

22 Basilisk 2 (Feldschützenverein Basel) Kiefer Marcel 1985 47 225 

  Lüscher Martin 1986 46  

  Bösch Daniel 1969 44  

  Tran Jimmy 1986 44  

  Böhmler Esther 1988 44  

      

23 Kaspar Stocker (Feldschützenverein Luzern) Stutz Marcel 1949 55 224 

  Bühler Hans 1926 49  

  Huber Reto 1961 47  

  Bachmann Herbert 1947 46  

  Huber Gusti 1926 27  
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BESTE DAMEN 300m 

 Modus: Die drei besten Schützinnen. Es gilt der Modus Einzelrangliste 300m. 
 

Rang Name Vorname Jhg Sektion Punkte 

1 Eberhard Theres 1960 Schützengesellschaft der Stadt Zug 95 

2 Neuenschwander Monika 1951 Feldschützengesellschaft Affoltern i.E. 95 

3 Aschwanden Elisabeth 1977 Schützengesellschaft Büren-Oberdorf 92 

 

 

LEGATE 300m (GÄSTE) 
 Modus: Die zehn besten Gastschützen mit geradem Resultat. Es gilt der Modus 

Einzelrangliste 300m. 
 

Rang Name Vorname Jhg Sektion Punkte 

1 Achermann Ueli 1945 Schützengesellschaft der Stadt Luzern 100 

2 Aregger Peter 1953 Schützengesellschaft Flüelen 98 

3 Mathis Peter 1958 Schützengesellschaft Stans 98 

4 Keiser Franz 1967 Schützengesellschaft Stans 98 

5 Brüesch Andreas 1945 Schützengesellschaft der Stadt Chur 96 

6 Durrer Josef 1945 Schützengesellschaft Stans 96 

7 Conrad Alfred 1968 Schützengesellschaft der Stadt Chur 96 

8 Wächter Roland 1945 Standschützengesellschaft Neumünster-Zürich 94 

9 Stalder Hans 1946 Schützengesellschaft Stans 94 

10 Brodbeck Freddy 1948 Schützengesellschaft Liestal 94 

 

 

LEGATE 300m (FSV BASEL) 
 Modus: Die zehn besten Schützen des FSV Basel mit geradem Resultat. Es gilt der Modus 

Einzelrangliste 300m. 
 

Rang Name Vorname Jhg Punkte 

1 Meister Werner 1935 92 

2 Sommer Rolf 1965 86 

3 Teufl Ferdinand 1980 84 

4 Lüscher Martin 1986 78 

5 Milliet René 1939 78 

6 Von Allmen Pascal 1988 78 

7 Kiefer Marcel 1985 76 

8 Böhmler Esther 1988 68 
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EINZELRESULTATE 25m 

 Modus: Das Total der zehn Schüsse ergibt die Punktzahl. Bei gleicher Punktzahl entschei-
den die Tiefschüsse, danach der Jahrgang. 

 

Rang Name Vorname Jhg Sektion Punkte 

1 Hirt Ernst 1960 Schützengesellschaft Liestal 100 

2 Grieder Thomas 1963 Schützengesellschaft Liestal 100 

3 Hess Karl 1938 Schützengesellschaft der Stadt Zug 99 

4 Zurkirchen Peter 1956 Schützengesellschaft der Stadt Luzern 99 

5 Mathis Peter 1958 Pistolenschützen Stans 99 

6 Aebischer Markus 1959 Schützengesellschaft Liestal 99 

7 Durrer Walter 1935 Schützengesellschaft der Stadt Zug 98 

8 Kirchhofer Hans 1945 Schützengesellschaft Aarau 98 

9 Christen  Walter 1946 Schützengesellschaft Aarau 98 

10 Achermann Josef 1947 Schützengesellschaft der Stadt Luzern 98 

11 Sommer Rolf 1965 Feldschützenverein Basel 98 

12 Keiser Franz 1967 Pistolenschützen Stans 98 

13 Strub Edgar 1922 Schützengesellschaft Liestal 97 

14 Pachlatko Paul 1945 Schützengesellschaft Liestal 97 

14 Durrer Josef 1945 Pistolenschützen Stans 97 

16 Gerber Fredy 1948 Schützengesellschaft Liestal 97 

17 Lussi Adolf 1955 Pistolenschützen Stans 97 

18 Keiser Paul 1965 Pistolenschützen Stans 97 

19 Hofer Gustav 1933 Schützengesellschaft Liestal 96 

20 Beer Kurt 1944 Schützengesellschaft der Stadt Luzern 96 

21 Brodbeck Freddy 1948 Schützengesellschaft Liestal 96 

22 Zinniker Roman 1959 Schützengesellschaft der Stadt Luzern 96 

23 Fassbind Xaver 1961 Schützengesellschaft der Stadt Zug 96 

24 Teufl Ferdinand 1980 Feldschützenverein Basel 96 

25 Otzenberger René 1942 Schützengesellschaft der Stadt Zug 96 

26 Lutz Ursula 1943 Schützengesellschaft Aarau 96 

27 Schäfer Peter 1950 Schützengesellschaft Liestal 96 

28 Gusset Hans   1970 Schützengesellschaft Uetendorf 96 

29 Bättig René 1947 Stadtschützen Olten 95 

30 Zumbrunnen Heinrich 1951 Stadtschützen Olten 95 

31 Lüscher Martin 1986 Feldschützenverein Basel 95 

32 Künzli Kurt 1936 Stadtschützen Laufenburg 94 

33 Thöni Heinz 1943 Schützengesellschaft Uetendorf 94 

34 Schafroth Urs 1960 Schützengesellschaft Liestal 94 

35 Dober Theo 1927 Schützengesellschaft Aarau 94 

36 Deubelbeiss Werner 1943 Standschützengesellschaft Neumünster-Zürich 94 

37 Gfeller Hans 1947 Feldschützenverein Basel 93 

38 Milliet René 1939 Feldschützenverein Basel 93 

39 Bilang Kurt 1956 Schützengesellschaft Uetendorf 93 

40 Weber Erwin 1942 Standschützengesellschaft Neumünster-Zürich 92 

41 Hüppi Ruedi 1944 Schützenclub Dornach 92 

42 Gabriel Josef 1952 Schützengesellschaft der Stadt Luzern 92 

43 Vögtli Bruno 1940 Schützenclub Dornach 91 

44 Müller Christian 1932 Schützengesellschaft der Stadt Zug 91 

45 Geser Walter 1948 Feldschützenverein Luzern 91 

46 Zgraggen Ferdi 1936 Schützengesellschaft Flüelen 91 

47 Bertschi Otto 1947 Schützengesellschaft Aarau 91 

48 Spengler Willi 1957 Stadtschützen Laufenburg 91 

49 Ruoss Hans 1930 Standschützengesellschaft Neumünster-Zürich 91 

50 Beutler Peter 1959 Schützengesellschaft Uetendorf 91 

51 Eng Heinz 1960 Stadtschützen Olten 90 

52 Meister Werner 1935 Feldschützenverein Basel 90 
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53 Schwarz Alfred 1951 Schützengesellschaft Uetendorf 90 

54 Bachmann Herbert 1947 Feldschützenverein Luzern 90 

55 Wächter Roland 1945 Standschützengesellschaft Neumünster-Zürich 89 

56 Hee Peter 1948 Stadtschützen Olten 89 

57 Hodel Hans 1928 Schützengesellschaft Aarau 88 

58 Heerenga Pauline 1944 Standschützengesellschaft Neumünster-Zürich 88 

59 Dähler H.-Ueli 1955 Schützenclub Dornach 88 

60 Steiner Ueli 1945 Stadtschützen Olten 87 

61 Egger Hans 1940 Schützengesellschaft Liestal 87 

62 Gygax Paul 1936 Feldschützenverein Basel 86 

63 Hohler Werner 1949 Stadtschützen Laufenburg 85 

64 Beutler Paul 1938 Schützengesellschaft Uetendorf 84 

65 Weyermann Hans 1933 Standschützengesellschaft Neumünster-Zürich 84 

66 Stalder Hans 1946 Pistolenschützen Stans 83 

67 Stutz Marcel 1949 Feldschützenverein Luzern 82 

68 Ziegler Franz 1937 Schützengesellschaft der Stadt Luzern 81 

69 Britschgi Karl 1941 Schützengesellschaft der Stadt Zug 80 

70 Heilig Jürg 1940 Stadtschützen Olten 76 

71 Von Allmen Pascal 1988 Feldschützenverein Basel 75 

72 Haffner Andreas 1938 Stadtschützen Olten 75 

73 Good Pirmin 1983 Feldschützenverein Basel 73 

74 Herrmann René 1957 Stadtschützen Laufenburg 68 

75 Kiefer Marcel 1985 Feldschützenverein Basel 66 

76 Fuchs Konrad 1942 Stadtschützen Laufenburg 63 

77 Distel Teddy 1934 Schützengesellschaft der Stadt Luzern 62 

78 Künzle Gérald 1967 Feldschützenverein Basel 57 
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GRUPPENRESULTATE 25m 

 Modus: Das Total der letzten sechs Schüsse der fünf besten Gruppenschützen ergibt das 
Gruppenresultat. Bei gleichem Gruppenresultat entscheiden die besseren Einzelresultate. 

 

1 Stanserhorn (Pistolenschützen Stans) Mathis Peter 1958 60 297 

  Durrer Josef 1945 60  

  Keiser Paul 1965 60  

  Keiser Franz 1967 59  

  Lussi Adolf 1955 58  

  Stalder Hans 1946 57  

      

2 Thomasturm (Schützengesellschaft Liestal) Hirt Ernst 1960 60 295 

  Grieder Thomas 1963 60  

  Aebischer Markus 1959 60  

  Schäfer Peter 1950 58  

  Brodbeck Freddy 1948 57  

      

3 Aarau (Schützengesellschaft Aarau) Kirchhofer Hans 1945 60 291 

  Christen  Walter 1946 60  

  Hodel Hans 1928 58  

  Lutz Ursula 1943 57  

  Dober Theo 1927 56  

  Bertschi Otto 1947 54  

      

4 Zytthurm (Schützengesellschaft der Stadt Zug) Hess Karl 1938 60 290 

  Durrer Walter 1935 59  

  Fassbind Xaver 1961 57  

  Otzenberger René 1942 57  

  Müller Christian 1932 57  

  Britschgi Karl 1941 45  

      

5 Obertor (Schützengesellschaft Liestal) Strub Edgar 1922 59 285 

  Hofer Gustav 1933 59  

  Schafroth Urs 1960 58  

  Pachlatko Paul 1945 57  

  Egger Hans 1940 52  

      

6 Allmend (Schützengesellschaft der Stadt Luzern) Achermann Josef 1947 60 284 

  Zurkirchen Peter 1956 59  

  Beer Kurt 1944 56  

  Zinniker Roman 1959 56  

  Gabriel Josef 1952 53  

  Ziegler Franz 1937 50  

      

7 Basilisk (Feldschützenverein Basel) Sommer Rolf 1965 59 280 

  Gfeller Hans 1947 56  

  Milliet René 1939 56  

  Meister Werner 1935 56  

  Gygax Paul 1936 53  

  Künzle Gérald 1967 29  

      

8 Zielemp (Stadtschützen Olten) Bättig René 1947 57 279 

  Zumbrunnen Heinrich 1951 57  

  Hee Peter 1948 57  

  Eng Heinz 1960 56  

  Steiner Ueli 1945 52  
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  Haffner Andreas 1938 39  

9 Jungfrau (Schützengesellschaft Uetendorf) Gusset Hans   1970 58 278 

  Thöni Heinz 1943 58  

  Bilang Kurt 1956 57  

  Beutler Peter 1959 54  

  Schwarz Alfred 1951 51  

  Beutler Paul 1938 47  

      

10 Mouchenblitz (Feldschützenverein Luzern) Vögtli Bruno 1940 56 277 

  Hüppi Ruedi 1944 56  

  Bachmann Herbert 1947 56  

  Dähler H.-Ueli 1955 55  

  Geser Walter 1948 54  

  Stutz Marcel 1949 50  

      

11 Rehalp (Standschützengesellschaft Neumünster-Zürich) Weber Erwin 1942 56 276 

  Deubelbeiss Werner 1943 56  

  Wächter Roland 1945 55  

  Heerenga Pauline 1944 55  

  Ruoss Hans 1930 54  

  Weyermann Hans 1933 50  

      

12 St. Jakob (Feldschützenverein Basel) Teufl Ferdinand 1980 59 264 

  Lüscher Martin 1986 58  

  Von Allmen Pascal 1988 56  

  Good Pirmin 1983 47  

  Kiefer Marcel 1985 44  

      

13 Neulinge (Stadtschützen Laufenburg) Künzli Kurt 1936 59 250 

  Spengler Willi 1957 56  

  Hohler Werner 1949 52  

  Fuchs Konrad 1942 46  

  Herrmann René 1957 37  
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BESTE DAMEN 25m 

 Modus: Die drei besten Schützinnen. Es gilt der Modus Einzelrangliste 25m. 
 

Rang Name Vorname Jhg Sektion Punkte 

1 Lutz Ursula 1943 Schützengesellschaft Aarau 96 

2 Heerenga Pauline 1944 Standschützengesellschaft Neumünster-Zürich 88 

 

LEGATE 25m (GÄSTE) 
 Modus: Die fünf besten Gastschützen mit geradem Resultat. Es gilt der Modus 

Einzelrangliste 25m. 
 

Rang Name Vorname Jhg Sektion Punkte 

1 Hirt Ernst 1960 Schützengesellschaft Liestal 100 

2 Grieder Thomas 1963 Schützengesellschaft Liestal 100 

3 Durrer Walter 1935 Schützengesellschaft der Stadt Zug 98 

4 Kirchhofer Hans 1945 Schützengesellschaft Aarau 98 

5 Christen  Walter 1946 Schützengesellschaft Aarau 98 

 

 

LEGATE 25m (FSV BASEL) 
 Modus: Die fünf besten Schützen des FSV Basel mit geradem Resultat. Es gilt der Modus 

Einzelrangliste 25m. 
 

Rang Name Vorname Jhg Punkte 

1 Sommer Rolf 1965 98 

2 Teufl Ferdinand 1980 96 

3 Meister Werner 1935 90 

4 Gygax Paul 1936 86 

5 Kiefer Marcel 1985 66 

 


